
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

15 апреля 2013                    № 01/1205 

Челябинск 

 

Об утверждении состава участников модульных 

курсов по подготовке членов предметных комиссий 

для проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки 

знаний с 18 апреля по 27 апреля 2013 года 

 

 

 В целях реализации областной целевой Программы развития образования 

в Челябинской области на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Челябинской области от 27.09.2012 г. № 520-4-П,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый состав участников модульных курсов, 

организуемых государственным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Челябинский институт 

переподготовки и повышения квалификации работников образования», по 

подготовке членов предметных комиссий для проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего образования, с использованием механизмов независимой 

оценки знаний по следующим общеобразовательным предметам: 

 1) химии с 18 апреля по 20 апреля 2013 г.; 

 2) истории с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 3) литературе с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 4) математике с 25 апреля по 27 апреля 2013 г. 

 2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие 

педагогических работников в модульных курсах, организуемых 

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и 

повышения квалификации работников образования», по подготовке членов  

предметных комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 



 2 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний по 

следующим общеобразовательным предметам: 

 1) химии с 18 апреля по 20 апреля 2013 г.; 

 2) истории с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 3) литературе с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 4) математике с 25 апреля по 27 апреля 2013 г. 

 3. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Челябинский институт 

переподготовки и повышения квалификации работников образования» 

Кеспикову В.Н. обеспечить организацию модульных курсов по подготовке 

членов предметных комиссий для проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний 

по следующим общеобразовательным предметам: 

 1) химии с 18 апреля по 20 апреля 2013 г.; 

 2) истории с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 3) литературе с 22 апреля по 24 апреля 2013 г.; 

 4) математике с 25 апреля по 27 апреля 2013 г. 

 4. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника управления 

общего и специального (коррекционного) образования Тюрину Е.А. 

 

 

 

Министр  А.И Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гажа Ирина Петровна 

263-25-17 

Рассылка: МОУО, отдел исполнителя, дело 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования  

и науки Челябинской области  

от 15 апреля 2013 г. № 01/1205 

 

 

 

Состав участников модульных курсов по подготовке членов предметных 

комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования,  

с использованием механизмов независимой оценки знаний  

по химии с 18 апреля по 20 апреля 2013 г. 

 

1.  Агеева Татьяна 

Ивановна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 32  

г. Челябинска   

2.  Бакайкина Татьяна 

Владимировна  

- учитель химии муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения 

«Каменнореченская средняя 

общеобразовательная школа» Троицкого  

муниципального района   

3.  Бредихина Наталья 

Евгеньевна 

- учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения гимназии                

№ 14 г. Челябинска   

4.  Букина Татьяна 

Степановна 

- учитель химии муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 155                              

г. Челябинска   

5.  Буторина Юлия 

Михайловна 

- учитель химии муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 87                                

г. Челябинска   

6.  Вербицкая Анна 

Юрьевна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 21»  Озерского 

городского округа  

7.  Волкова Светлана 

Александровна 

- учитель химии муниципального автономного   

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Южноуральского городского округа   

8.  Груздева Татьяна 

Владимировна 

- учитель химии муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 121  

г. Челябинска 



 4 

9.  Гуренко Наталья 

Юрьевна 

- учитель химии муниципального автономного   

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 15                                

г. Челябинска   

10.  Демчук Надежда 

Николаевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 27                                 

г. Нязепетровска» Нязепетровского  

муниципального района   

11.  Ехлакова Наталья 

Николаевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Маякской 

средней общеобразовательной школы 

Октябрьского муниципального района   

12.  Жукова Надежда 

Ивановна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 

Чебаркульского городского округа 

13.  Ильиных Светлана 

Александровна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Воздвиженская средняя общеобразовательная 

школа № 36» Каслинского муниципального 

района   

14.  Киба Нина 

Игоревна 

- учитель химии муниципального бюджетного   

общеобразовательного учреждения лицея № 11 

г. Челябинска   

15.  Кидрасова Зиля 

Загитовна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Богдановской средней общеобразовательной 

школы Кизильского муниципального района   

16.  Корчагина Наталья 

Васильевна 

- учитель химии муниципального автономного   

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 138                                  

г. Челябинска   

17.  Крапива Татьяна 

Анатольевна 

 

- учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Златоустовского городского округа   

18.  Кретинина Надежда 

Михайловна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 55 

Магнитогорского городского округа   

19.  Макаровская 

Галина 

Анатольевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 32 Миасского 

городского округа   



 5 

20.  Макушкина Лиля 

Рафаэловна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5                                   

Еманжелинского муниципального района   

21.  Маникулова 

Карлыгаш 

Садыковна 

 учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 32 

г. Челябинска 

22.  Маратканова 

Елена Сергеевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Каменской 

средней общеобразовательной школы 

Увельского муниципального района   

23.  Мизин Сергей 

Александрович 

- учитель химии муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 115                                     

г. Челябинска   

24.  Моисеева Людмила 

Владимировна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 Копейского 

городского округа   

25.  Нурмухаметова 

Фаина Борисовна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 10 г. Пласта 

Пластовского муниципального района   

26.  Огнева  Елена 

Петровна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Варламово 

Чебаркульского муниципального района 

   

27.  Осипова Полина 

Александровна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Уйской 

средней общеобразовательной школы Уйского 

муниципального района 

   

28.  Приходько Альбина 

Анатольевна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Дубровской средней общеобразовательной 

школы Красноармейского муниципального 

района 

 

29.  Савельева Надежда 

Аркадьевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Айлино 

Саткинского муниципального района 

   



 6 

30.  Савельева Наталья 

Александровна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Долгодеревенской средней 

общеобразовательной школы Сосновского 

муниципального района   

31.  Сагандыкова 

Алмагуль 

Амангильдыевна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Фершампенуазской средней 

общеобразовательной школы Нагайбакского о 

муниципального района   

32.  Сайфутдинова 

Нагима 

Минехановна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

Верхнеуфалейского городского округа   

33.  Сивачева Татьяна 

Викторовна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 28 г. Коркино 

Коркинского муниципального района   

34.  Степанова Любовь 

Сергеевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Карабаша» 

Карабашского городского округа   

35.  Стрельцова 

Светлана Алекеевна 

- учитель химии муниципального вечернего 

(сменного) общеобразовательного учреждения 

вечерней (сменной) общеобразовательной 

школы Кыштымского городского округа   

36.  Студеникина Ирина 

Викторовна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п. Красный 

Октябрь Варненского  муниципального района   

37.  Сысуева Елена 

Юрьевна 

- учитель химии муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 106» 

Трехгорного городского округа 

   

38.  Уманец Галина 

Александровна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Варшавской средней общеобразовательной 

школы Карталинского муниципального района 

   

39.  Усова Клавдия 

Павловна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Медведевской средней общеобразовательной 

школы Кусинского муниципального района 

   



 7 

40.  Харитонова Любовь 

Михайловна 

- учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 Усть-

Катавского городского округа  

41.  Хасанова Резеда 

Гайфулловна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Тахталымской  средней общеобразовательной 

школы Кунашакского муниципального района   

42.  Целмс Фардана 

Маратовна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы г. Катав-

Ивановска Катав - Ивановского 

муниципального района   

43.  Чулкова Ирина 

Ивановна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Коелгинской средней общеобразовательной 

школы Еткульского муниципального района   

44.  Шарапова Надежда 

Алексеевна 

- учитель химии муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Желтинской средней общеобразовательной 

школы Агаповского муниципального района   

45.  Шкотина Лариса 

Павловна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 135» 

Снежинского городского округа   

46.  Юдина Наталья 

Александровна 

- учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 130                               

г. Челябинска 

 

47.  Юрикова Людмила 

Семёновна 

- учитель химии муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Лицей 

№ 17» Троицкого городского округа 

   

48.  Юркова Вера 

Васильевна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

Андреевской средней общеобразовательной 

школы Брединского  муниципального района 

   

49.  Ячменёва Татьяна 

Зигфридовна 

- учитель химии муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 г. Сима 

Ашинского муниципального района 

   

 



 8 

Состав участников модульных курсов по подготовке членов предметных 

комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний  

по истории с 22 апреля по 24 апреля 2013 г. 

 

1.  Авдеева Лилия 

Николаевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 144  

 

2.  Агафонова Анна 

Ивановна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Новогорная средняя общеобразовательная 

школа № 41» Озерского городского округа 

3.  Андреева Оксана 

Сергеевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 110» 

Трехгорного городского округа 

4.  Андреева Светлана 

Александров 

на 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Новомирская  средняя общеобразовательная 

школа» Троицкого  муниципального района 

5.  Безденежных 

Екатерина 

Михайловна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 38» 

Златоустовского городского округа 

6.  Борисов Александр 

Алексеевич 

 учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 70                                

г. Челябинска 

7.  Брагина  Светлана 

Николаевна 

- учитель истории муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» 

Верхнеуфалейского городского округа 

 

8.  Гарипова Светлана 

Николаевна 

 учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 4 Усть-

Катавского городского округа 

 

9.  Горшкова Инна 

Володаровна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 г. Миньяра 

Ашинского муниципального района  

 



 9 

10.  Гулина Анна 

Павловна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Кременкульской средней общеобразовательной 

школы № 6 Чебаркульского городского округа  

11.  Гуряшина Надежда 

Александровна  

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Кременкульской средней общеобразовательной 

школы Сосновского муниципального района 

12.  Дитте Ольга 

Владимировна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3                               

г. Челябинска 

13.  Еремин Валерий 

Петрович 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Карабашского городского округа 

14.  Жургунова Марина 

Васильевна 

- учитель истории муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 130                             

г. Челябинска 

15.  Зарипова Альмира 

Аксановна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения Агаповской 

средней общеобразовательной школы 

Агаповского муниципального района 

16.  Зихарулидзе Русудан 

Эдуардовна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 53                            

г. Челябинска 

17.  Камалов Салават 

Аглямович 

 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Дубровская средняя общеобразовательная 

школа» Красноармейского муниципального 

района 

18.  Камалова Валерия 

Григорьевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Кунашакская средняя общеобразовательная 

школа» Кунашакского муниципального района 

19.  Кириченко Любовь 

Ивановна    

- учитель истории негосударственного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 45 

Карталинского муниципального района 

20.  Кнодель  

Ольга  

Анатольевна   

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

Подовиновской средней общеобразовательной 

школы Октябрьского муниципального района 



 10 

21.  Косых Марина 

Викторовна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Южноуральского городского округа 

22.  Кузнецова Людмила 

Николаевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 21                               

г. Челябинска 

23.  Максимов Николай 

Владимирович 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5                                 

г. Еманжелинска Еманжелинского 

муниципального района 

24.  Мошкина Тамара 

Леонидовна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Катав-

Ивановска Катав - Ивановского 

муниципального района 

25.  Нафикова Елена 

Валерьевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей № 1»  

Магнитогорского городского округа 

26.  Нигматулина Сауя 

Гомиловна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея № 11 

г. Челябинска 

27.  Орлова  

Галина 

Владимировна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Травниковская средняя общеобразовательная 

школа» Чебаркульского муниципального 

района 

28.  Осачева Елена 

Витальевна 

- учитель истории муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 128                             

г. Челябинска 

 

29.  Остроухова Любовь 

Борисовна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 65                                

г. Челябинска 

 

30.  Петухова Надежда 

Викторовна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 г. Пласта 

Пластовского муниципального района 

 



 11 

31.  Пич Ирина 

Викторовна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 Варненского 

муниципального района 

32.  Поливода Ирина 

Александровна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Чесменской  

средней общеобразовательной школы № 2 

Чесменского муниципального района 

33.  Попова Татьяна 

Николаевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Каслинская средняя общеобразовательная 

школа № 24» Каслинского муниципального 

района 

34.  Просяник Татьяна 

Сергеевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей                 

№ 17» Троицкого городского округа 

35.  Русаков Александр 

Иванович 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Рождественской средней общеобразовательной 

школы Увельского муниципального района 

36.  Русаков Александр 

Иванович 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Рождественской средней общеобразовательной 

школы Увельского муниципального района  

37.  Савинова Лариса 

Николаевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2                                  

г. Верхнеуральска Верхнеуральского 

муниципального района 

38.  Саратовкина Оксана 

Николаевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 Копейского 

городского округа 

39.  Селезнёва Светлана 

Михайловна 

 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 126» 

Снежинского городского округа 

40.  Стрельникова 

Наталья Михайловна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Уйской 

средней общеобразовательной школы Уйского 

муниципального района 

41.  Султанмуратова 

Назия Курмановна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Шибаевской 

средней общеобразовательной школы 

Еткульского  муниципального района 



 12 

42.  Тажетдинова  

Танзиля  

Маулитовна 

- учитель истории муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 84                                  

г. Челябинска 

43.  Тараканова Вера 

Андреевна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы р.п. Магнитка 

Кусинского  муниципального района 

44.  Трегубова Светлана 

Арсеньевна 

- учитель истории муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г. Сатки 

Саткинского муниципального района 

45.  Федорова Наталья 

Александровна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 44 Миасского 

городского округа 

46.  Хабарова Лариса 

Вячеславовна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Ункурдинская средняя общеобразовательная 

школа» Нязепетровского муниципального 

района 

47.  Хакиева Гульсира 

Васильевна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения Гранитной 

средней общеобразовательной школы 

Кизильского  муниципального района 

48.  Цукерберг  Лариса 

Валентиновна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Кыштымского городского округа 

49.  Цыплакова Елена 

Владимировна 

- учитель истории муниципального 

общеобразовательного учреждения Ново-

Рассыпнянской средней общеобразовательной 

школы Нагайбакского муниципального района 

50.  Чернышова Наталия 

Анатольевна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 г. Коркино 

Коркинского муниципального района 

51.  Шалашова 

Валентина 

Николаевна 

- учитель истории муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

Комсомольской средней общеобразовательной 

школы Брединского  муниципального района 

52.  Шевченко Елена 

Валентиновна 

- учитель истории муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 153                            

г. Челябинска 



 13 

Состав участников модульных курсов по подготовке членов предметных 

комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний  

по литературе с 22 апреля по 24 апреля 2013 г. 

 

1.  Абнасырова Наталья 

Ивановна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Чесменской средней 

общеобразовательной школы № 2 

Чесменского муниципального района 

2.  Александрова 

Татьяна 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2                       

г. Сима Ашинского муниципального района 

3.  Ануфриева Ольга 

Михайловна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 

4.  Буркова Татьяна 

Александровна 

- учитель  литературы муниципального 

общеобразовательного гимназии им. Карла 

Орфа Варненского муниципального района 

5.  Бушуева Ирина 

Викторовна 

- учитель  литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 6 Троицкого городского округа 

6.  Васильева Екатерина 

Михайловна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 23 г. Челябинска 

7.  Винник Ольга 

Анатольевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Долгодеревенской средней 

общеобразовательной школы Сосновского  

муниципального района 

 

8.  Волкова Анна 

Сергеевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Кизильской средней общеобразовательной 

школы № 1 Кизильского муниципального 

района 

 

9.  Воложенина Лариса 

Михайловна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 43 г. Челябинска 

 



 14 

10.  Гизатуллина Елена 

Радиковна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Ункурдинская средняя общеобразовательная 

школа» Нязепетровского муниципального 

района 

11.  Губина 

Надежда Федоровна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа д. Звягино» 

Чебаркульского муниципального района 

12.  Донец Ирина 

Евгеньевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Агаповской средней общеобразовательной 

школы Агаповского муниципального района  

13.  Дубина Татьяна 

Юрьевна  

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 127 Снежинского 

городского округа 

14.  Ехлакова Анна 

Викторовна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 г. Сатки Саткинского 

муниципального района 

15.  Калашникова  

Ольга Владимировна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» Верхнеуфалейского городского 

округа 

16.  Карипова Салия 

Галимжановна  

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Усть-Багарякской средней 

общеобразовательной школы Кунашакского 

муниципального района 

17.  Карпушева Ирина 

Владимировна 

 учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 

18.  Копова  

Наталья 

Станиславовна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Аргаяшской средней общеобразовательной 

школы №1 Аргаяшского муниципального 

района 

19.  Кудрина Ольга 

Викторовна  

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Барсучанской  средней общеобразовательной 

школы Октябрьского муниципального района 

 



 15 

20.  Куприкова Ольга 

Леонидовна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1                  

г. Коркино Коркинского муниципального 

района 

21.  Лакман Светлана 

Рашидовна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Лазурненской  средней общеобразовательной 

школы Красноармейского муниципального 

района 

22.  Лобач Наталья 

Петровна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Карсинская средняя общеобразовательная 

школа» Троицкого муниципального района 

23.  Львова Наталья 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 75 г. Челябинска 

24.  Маштакова  Марина 

Вячеславовна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 84 г. Челябинска 

25.  Мельникова Елена 

Анатольевна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 Усть-Катавского городского 

округа  

26.  Мельникова 

Людмила 

Анатольевна 

 учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 

27.  Метелева Елена 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Балканской средней общеобразовательной 

школы Нагайбакского муниципального 

района 

28.  Мешковская 

Елена 

Юрьевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Межозерной средней общеобразовательной 

школы Верхнеуральского муниципального 

района 

29.  Митькина Ольга 

Геннадьевна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Еманжелинской средней 

общеобразовательной школы Еткульского 

муниципального района 



 16 

30.  Михайлова Наталья 

Викторовна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 93 г. Челябинска 

31.  Мокина Людмила 

Геннадьевна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Увельской средней 

общеобразовательной школы № 1 Увельского   

муниципального района 

32.  Молявкина Ирина 

Сергеевна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Уйской средней общеобразовательной школы 

Уйского муниципального района 

 

33.  Мухаметшина 

Альфира 

Габдулаевна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 92 г. Челябинска 

 

34.  Назина Наталья 

Викторовна  

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Боровской средней общеобразовательной 

школы Брединского муниципального района 

35.  Нархова Наталья 

Васильевна 

- учитель литературы муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» Южноуральского городского 

округа 

36.  Овчарук Светлана 

Юрьевна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Локомотивного городского округа 

37.  Огнева Анастасия 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 

г.Карабаша» Карабашского городского округа 

38.  Огурцова Людмила 

Алексеевна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 9 г. Кусы Кусинского 

муниципального района 

39.  Павленко Инна 

Леонидовна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 19» Миасского 

городского округа 

 



 17 

40.  Попова Лена 

Карапетовна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 33 с углубленным изучением 

английского языка» Озерского городского 

округа 

41.  Пунтусова Наталья 

Петровна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 Еманжелинского муниципального 

района 

42.  Путилова Евгения 

Сергеевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Кыштымского городского округа 

43.  Сабитова Гульнара 

Николаевна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 10  г. Челябинска 

 

44.  Салова Елена 

Николаевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Катав-

Ивановска Катав-Ивановского 

муниципального района 

45.  Синютина Галина 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей № 1» 

Магнитогорского городского округа 

46.  Смирнова Ольга 

Юрьевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Вишневогорская средняя 

общеобразовательная школа № 37» 

Каслинского муниципального района 

47.  Смольникова Ирина 

Александровна 

- учитель литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 112» Трехгорного городского округа 

48.  Утицких Лариса 

Анатольевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 17 

Карталинского муниципального района 

49.  Хомутинникова 

Татьяна 

Константиновна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 Копейского 

городского округа  



 18 

50.  Чернышова Татьяна 

Григорьевна 

- учитель литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Долгодеревенской средней 

общеобразовательной школы Сосновского  

муниципального района 

51.  Шейда Галина 

Андреевна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 20 

Пластовского муниципального района 

52.  Шмелёва  

Анна 

Владимировна 

- учитель литературы муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа  № 18» 

Златоустовского городского округа 
 

Состав участников модульных курсов по подготовке членов предметных 

комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний  

математике с 25 апреля по 27 апреля 2013 г. 

 

1.  Адлер Ирина 

Михайловна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Дубровской средней общеобразовательной 

школы Красноармейского муниципального 

района 

2.  Акшенцева Мария 

Сергеевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 

Усть-Катавского городского округа 

3.  Аликулова Гульнара 

Салимьяновна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ново - Рассыпнянской средней 

общеобразовательной школы Нагайбакского 

муниципального района 

4.  Асаева Елена 

Владимировна 

- учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 56 г. Челябинска 

 

5.  Баймышева Умутжан 

Марковна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Нижнесанарская средняя 

общеобразовательная школа» Троицкого 

муниципального района 

 



 19 

6.  Басарыгина 

Антонида 

Анатольевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Локомотивного городского округа  

7.  Баскова Евгения 

Владимировна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 20                  

г. Пласта Пластовского муниципального 

района 

8.  Белова Елена 

Валентиновна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Булзинская основная общеобразовательная 

школа» Каслинского муниципального района 

9.  Беспалова Марина 

Васильевна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 

Кыштымского городского округа 

10.  Бородина Людмила 

Николаевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1 

Карабашского городского округа 

11.  Булатова  Азира 

Шакировна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Кацбахской средней общеобразовательной 

школы Кизильского муниципального района 

12.  Бурматова Ольга 

Васильевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 101 г. Челябинска 

13.  Буторина Татьяна 

Владимировна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Межозерной средней общеобразовательной 

школы Верхнеуральского муниципального 

района 

 

14.  Валеев Ильфат  

Маликович  

 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Тахталымской средней 

общеобразовательной школы Кунашакского 

муниципального района 

 

15.  Вандоляк Ирина 

Брониславовна 

- учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения гимназии № 96 г. Челябинска 

 



 20 

16.  Воробъёва Ольга 

Николаевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Брединской средней общеобразовательной 

школы № 2 г. Брединского муниципального 

района 

17.  Гараева Ирина 

Геннадьевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

«Ункурдинская средняя общеобразовательная 

школа» Нязепетровского муниципального 

района 

18.  Дорогокупля Марина 

Петровна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Рощинского средней общеобразовательной 

школы Сосновского муниципального района 

19.  Дремина Светлана 

Владимировна  

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 42 г. Челябинска 

20.  Ежова Ольга 

Алексеевна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 15 

Копейского городского округа 

21.  Ершова Надежда 

Витальевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 109» Трехгорного городского округа 

22.  Золотарева Татьяна 

Валентиновна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 39»  Озерского 

городского округа 

23.  Камаева Елена 

Валерьевна 

 учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 

24.  Катугина Светлана 

Ивановна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 150 г. Челябинска 

25.  Коваль Мария 

Васильевна 

- учитель математики муниципального 

автономного  общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 15 Троицкого городского округа 

26.  Козлова Юлия 

Евгеньевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2                   

г. Сима Ашинского муниципального района 



 21 

27.  Кузнецова Галина 

Анатольевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 12 г. Челябинска 

28.  Кутепова Валентина 

Михайловна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 

29.  Легаева Ирина 

Арьевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 135» Снежинского городского 

округа 

30.  Логинова Татьяна 

Ивановна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Южноуральского городского округа 

31.  Малозёмова Зоя 

Павловна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ларинской средней общеобразовательной 

школы Уйского муниципального района 

32.  Мойса Татьяна 

Михайловна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 с. Варны 

Варненского муниципального района 

33.  Низамутдинова 

Светлана 

Адольфовна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Юрюзани 

Катав-Ивановского муниципального района 

34.  Панина Наталья 

Алексеевна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 48» 

Магнитогорского городского округа 

35.  Пермякова  

Елена Георгиевна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Филимоновская средняя 

общеобразовательная школа» Чебаркульского 

муниципального района 

36.  Ракитянская Ирина 

Михайловна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Светлогорской средней общеобразовательной 

школы Агаповского муниципального района 

37.  Рамазанова 

Лина Ринатовна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 7 «Ступени» 

Верхнеуфалейского городского округа 



 22 

38.  Самашева Тагзия 

Шарифовна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 9 г. Кусы Кусинского 

муниципального района 

39.  Санелина Марианна 

Николаевна 

- учитель математики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 

Чебаркульского городского округа 

40.  Семёнова Надежда 

Сергеевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 13                  

г. Сатки Саткинского муниципального района 

41.  Сергеева Галина 

Васильевна  

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Березовской основной  общеобразовательной 

школы Октябрьского муниципального района 

42.  Сивак Наталья 

Юрьевна 

- учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 67 г. Челябинска 

43.  Сиражетдинова 

Нелли Фанильевна 

- учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 36»  Златоустовского городского 

округа 

44.  Трепко Ирина 

Николаевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 г. Еманжелинска Еманжелинского  

муниципального района 

45.  Фахретдинова Алия 

Маратовна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 146 г. Челябинска 

46.  Федотова Тамара 

Валентиновна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Увельской средней 

общеобразовательной школы № 1 Увельского 

муниципального района 

47.  Форенталь Лариса 

Валентиновна 

- учитель математики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы № 74 г. Челябинска 

 



 23 

48.  Чернявская Оксана 

Владимировна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Еманжелинской средней 

общеобразовательной школы Еткульского 

муниципального района 

49.  Чертищева Тамара 

Владимировна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 131 

Карталинского муниципального района 

50.  Чижкова Зинаида 

Александровна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы № 4                 

г. Коркино Коркинского муниципального 

района 

51.  Шергина Вера 

Николаевна 

- учитель математики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7 

Миасского городского округа 

52.  Шунайлова Наталья 

Сергеевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицея № 11 г. Челябинска 
 

 

 Место проведения модульных курсов: г. Челябинск, ул. Худякова, д. 20, 

государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Челябинский институт переподготовки и 

повышения квалификации работников образования». 

 Начало модульных курсов: 13.00 час. 


